



PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

19 de junio de 2020

REQUERIMIENTO : DIRECCION NACIONAL DE NNA**REFERENCIA** : PGR-DAF-CM-2020-0170

Yo, Lic. Jonnathan Rodríguez Imbert, en mi calidad de Encargado(a) Administrativo-Financiero de Director General Administrativo y Financiero del Ministerio Público,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2020, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo **SEGUNDO TRIMESTRE** para la contratación que se especifica a continuación:

ADQ. Y SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS PARA LOS TALLERES DEL CAIPACLP CIUDAD DE NIÑO, S/R 020-421, 485, 491 Y 482.

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad solicitada	Unidad de medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	23181604	2.6.5.2.01	MAQUINA PARA RECORTAR ELECTRCICA (ABEJON)	12.00	UN	3,500.00	42,000.00
2	42261501	2.6.3.2.01	TIJERAS DE BARBERIAS	5.00	UN	350.00	1,750.00
3	40141742	2.3.6.3.04	ATOMIZADOR CON BOTELLA DE 32 OZ.	10.00	UN	100.00	1,000.00
4	27111502	2.3.6.3.04	NAVAJAS DE AFEITAR	100.00	UN	500.00	50,000.00
5	42131503		CAPAS PARA CORTE	10.00	UN	400.00	4,000.00
6	24102004	2.6.1.1.01	ESTANTERIA METALICA DE 6 BANDEJAS (PARA GUARDAR TELAS CON MEDIDAS DE 90CM Y 180 CM)	2.00	UN	18,000.00	36,000.00
7	40151601	2.6.5.2.01	COMPRESOR DE 5HP	1.00	UN	36,000.00	36,000.00
8	40151601	2.6.5.2.01	COMPRESOR DE 2 HP	1.00	UN	18,000.00	18,000.00
9	53141620	2.3.9.9.01	MAQUINA DE COSTURA PLANA	4.00	UN	20,000.00	80,000.00
10	23121601	2.6.5.2.01	MAQUINA PARA FORRAR BOTONES	1.00	UN	10,000.00	10,000.00
11	27111506	2.3.6.3.04	CIZALLA	1.00	UN	2,500.00	2,500.00
12	23153412	2.6.5.7.01	GUILLOTINA	1.00	UN	40,000.00	40,000.00
13	27112005	2.3.6.3.04	PICOS NORMALES	5.00	UN	800.00	4,000.00
14	27112004	2.3.6.3.04	PALA CUADRADA	5.00	UN	500.00	2,500.00
15	42152801	2.6.3.1.01	CINCEL	5.00	UN	400.00	2,000.00
16	30101604	2.3.6.3.06	BARRA DE ACERO TIPO COA	5.00	UN	4,000.00	20,000.00
17	27111602	2.3.6.3.04	MANDARRIA DE 2 LBS	5.00	UN	500.00	2,500.00
18	27111801	2.3.9.9.01	CINTA METRICA DE 8MTS	10.00	UN	1,000.00	10,000.00

19	60121405	2.3.9.9.01	MARCO PARA SEGUETA	10.00	UN	2,000.00	20,000.00
20	42261501	2.6.3.2.01	TIJERAS DE 5 1/2	6.00	UN	350.00	2,100.00
21	23101503	2.6.5.7.01	BROCHA DE SACUDIR PELO	3.00	UN	100.00	300.00
22	27111902	2.3.6.9.01	ESCOFINA FINA	5.00	UN	500.00	2,500.00
23	27111902	2.3.6.9.01	LIMA ESCOFINA CARPINTERO DE 8	12.00	UN	300.00	3,600.00
24	27111602	2.3.6.3.04	MARTILLO FIBRE DE 16 ONZ	10.00	UN	800.00	8,000.00
25	27111701	2.3.6.3.04	DESTORNILLADOR ESTRIADO MEDIANO	10.00	UN	350.00	3,500.00
26	27111701	2.3.6.3.04	DESTORNILLADOR PLANO GRANDE	10.00	UN	350.00	3,500.00
27	27111701	2.3.6.3.04	DESTORNILLADOR PLANO MEDIANO	5.00	UN	350.00	1,750.00
28	27111508	2.3.6.3.04	SERRUCHO	5.00	UN	950.00	4,750.00
29	27111903	2.3.9.9.01	CEPILLO MANUAL NO. 4, 5 Y 6	5.00	UN	500.00	2,500.00
30	27111803	2.3.9.9.01	ESCUADRA DE 90 GRADOS DE COMBINACION TIPO CARTABON	10.00	UN	3,000.00	30,000.00
31	27111902	2.3.6.9.01	LIMA TRIANGULAR	12.00	UN	350.00	4,200.00
32	27111902	2.3.6.9.01	LIMA NO. 10	12.00	UN	500.00	6,000.00
33	27111902	2.3.6.9.01	LIMA NO. 12	12.00	UN	500.00	6,000.00
34	27111902	2.3.6.9.01	LIMA NO. 14	12.00	UN	500.00	6,000.00
35	27111707	2.3.6.3.04	JUEGOS DE LLAVES MACANICAS DE TODO TIPO Y TAMAÑO	2.00	UN	5,600.00	11,200.00
36	27112126	2.3.6.3.04	ALICATE DE PRESION	6.00	UN	1,000.00	6,000.00
37	27111707	2.3.6.3.04	LLAVE AJUSTABLE PEQ.	2.00	UN	850.00	1,700.00
38	27111710	2.3.6.3.04	JUEGO DE LLAVEZ ALEN	3.00	UN	850.00	2,550.00
39	44121615	2.3.9.2.01	GRAPADORA NEUMATICA	3.00	UN	20,000.00	60,000.00
40	23151607	2.6.5.7.01	PRENSA SARGENTO CARPINTERO DE 8	5.00	UN	2,500.00	12,500.00
41	27111707	2.3.6.3.04	LLAVE AJUSTABLE DE 8	5.00	UN	950.00	4,750.00
42	25171507	2.3.9.8.01	CUCHILLO M/MADERA DE 5	3.00	UN	350.00	1,050.00
43	42261501	2.6.3.2.01	TIJERA PARA TAPICERA	6.00	UN	500.00	3,000.00
44	27111602	2.3.6.3.04	MARTILLO CARPINTERO	10.00	UN	650.00	6,500.00
45	42212004	2.3.9.9.01	EXTENSION ELECTRICA DE 50 125V 15A14/3	3.00	UN	5,000.00	15,000.00
46	23101510	2.6.5.7.01	PULIDORA DE DISCO	3.00	UN	20,000.00	60,000.00
47	27111903	2.3.9.9.01	GARLOPA	1.00	UN	10,000.00	10,000.00
48	23101502	2.6.5.7.01	TALADRO DE PEDESTAL INDUSTRIAL	1.00	UN	60,000.00	60,000.00
49	23101502	2.6.5.7.01	TALADRO TIPO HILTI DE 1500 W	1.00	UN	75,000.00	75,000.00
50	24112204	2.3.6.3.07	JUEGO DE CUBOS (HERRAMIENTAS) CON CHICHARRA	1.00	UN	50,000.00	50,000.00
51	23101510	2.6.5.7.01	PULIDORA MANUAL	1.00	UN	18,000.00	18,000.00
52	41113640	2.6.5.6.01	TESTER FLUKE SERIAL 87	1.00	UN	35,000.00	35,000.00
53	27111701	2.3.6.3.04	JUEGOS DE DESTORNILLADOR DE TRIA	1.00	UN	1,500.00	1,500.00
54	27111701	2.3.6.3.04	JUEGOS DE DESTORNILLADOR PLANO	1.00	UN	1,500.00	1,500.00
55	23231001	2.3.9.8.02	CAJA DE HERRAMIENTAS	1.00	UN	8,500.00	8,500.00
56	23181601	2.6.5.2.01	CORTA TUBOS	1.00	UN	20,000.00	20,000.00
57	27112101	2.3.6.3.04	DOBLADORA DE TUBOS 1	1.00	UN	35,000.00	35,000.00
58	27112101	2.3.6.3.04	DOBLADORA DE TUBOS 1/2	1.00	UN	35,000.00	35,000.00
59	27112101	2.3.6.3.04	DOBLADORA DE TUBOS 3/4	1.00	UN	35,000.00	35,000.00

60	27111509	2.3.6.3.04	JUEGO DE MECHAS O BARRENAS PARA TALADRO	3.00	UN	1,000.00	3,000.00
61	27112114	2.3.6.3.04	PINZAS DE CORTE	2.00	UN	1,800.00	3,600.00
62	27111707	2.3.6.3.04	LLAVE TIRSON DE 4 AJUSTABLE GRANDE	1.00	UN	3,500.00	3,500.00
63	27111707	2.3.6.3.04	LLAVE DE TIRSON NORMAL DE 4 GRANDE	1.00	UN	3,500.00	3,500.00
64	27112819	2.3.6.3.04	CUCHILLA DE CORTE	2.00	UN	650.00	1,300.00
65	30161907	2.6.9.6.01	ESCALERA DE FIBRA DE VIDRIO DE 8 PIE	1.00	UN	11,000.00	11,000.00
66	30161907	2.6.9.6.01	ESCALERA DE FIBRA DE VIDRIO DE 4 PIE	1.00	UN	5,000.00	5,000.00
67	22101502	2.6.5.3.01	NIVEL CON IMAN	2.00	UN	800.00	1,600.00
68	23171508	2.6.5.7.01	MAQUINA PARA SOLDAR	1.00	UN	18,000.00	18,000.00
69	27112004	2.3.6.3.04	PLANAS GRANDE	1.00	UN	450.00	450.00
70	27112004	2.3.6.3.04	PLANA PEQ.	1.00	UN	450.00	450.00
71	42291606	2.6.3.2.01	CINCEL PLANO	2.00	UN	1,000.00	2,000.00
72	42291606	2.6.3.2.01	CINCEL DE PUNTA DE 5/8X8	1.00	UN	1,200.00	1,200.00
Total:							1,090,300.00

PRESUPUESTO: UN MILLON NOVENTA MIL PESOS CON TRESCIENTOS PESOS CON 00/100 (1,090,300.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Lic. Jonnathan Rodríguez
Director Administrativo-Financiero

